
2018 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 
DOLNÍ MORAVA 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 



OBSAH 

Úvodní slovo předsedy …………………………………………   3 
 
Profil Místní akční skupiny Dolní Morava, z.s. ………………..   4 
 
Orgány spolku ………………………………………………….   6 
 
Členská základna ………………………………………………    7 
 
Strategie CLLD ………………………………………………..    9 
 
Místní akční plán ………………………………………………. 14 
 
Fond malých projektů „Dva regiony-jedna tvář“ ……………… 16 
 
Národní konference „Venkov 2018“ …………………………... 17 
 
Regionální centrum města Hodonína ………………………….. 18 
 
Turistická asociace Slovácko, z. s. …………………………….. 21 
 
ATCZ142 - Klimatická zeleň ………………………………….. 22 
 
Svatovavřinecké a Svatomartinské slavnosti ………………….. 24 
 
Další projekty a aktivity MAS …...……………………………. 25 
 
Další činnost MAS v roce 2018 …………….…………………. 26 
 
Finanční zpráva ………………………………………………..  27 
 
 
 



 
Úvodní slovo předsedy 

 
Vážení přátelé, 
 
jsem velmi rád, že po téměř 10 letech mohu 
v úvodu výroční zprávy konečně napsat to, že bylo 
opět zahájeno čerpání finančních prostředků EU 
prostřednictvím námi administrovaných výzev urče-
ným žadatelům z obcí Podluží a Hodonínska. Když 
jsem totiž v roce 2007 finalizoval první, a na dlou-
hou dobu bohužel také poslední, dotační výzvu pro 
naše území, ani v tom nejhorším snu mě nenapadlo, 
že k  další, v pořadí druhé výzvě povede tak nároč-
ná cesta.  
 
Dlouho očekávané se tedy stalo skutečností a Míst-
ní akční skupina Dolní Morava, z.s. mohla v roce 
2018 za pomoci nástroje „Komunitně vedený místní 
rozvoj“ (CLLD) začít realizovat podporu svého 
území z evropských dotačních prostředků. Stalo se tak prostřednictvím Integrované-
ho regionálního operačního programu (IROP), Programu rozvoje venkova (PRV) a 
Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). Ve stejném období také probíhala přípra-
va první výzvy v rámci pro MAS nově schváleného Operačního programu Životní 
prostředí (OPŽP).  
 
V řeči čísel jsme tedy v roce 2018 podpořili 2 projekty v IROP (dotace 5 974 581,- 
Kč), dále 2 projekty v OPZ (dotace 1 531 002,- Kč) a v podnikateli očekávaném PRV 
hned 16 projektů v úhrnné výši dotace 7 895 503,- Kč. V roce 2019 budou otevřeny 
výzvy ve všech pro naše území schválených operačních programech, ve kterých plá-
nujeme rozdělit více než 42 mil. Kč. 
 
Ačkoli řádné zajištění procesu přerozdělování finančních prostředků EU vyžaduje 
velké penzum poctivě odvedené práce, neomezujeme naši činnost pouze na tuto akti-
vitu. V oblasti cestovního ruchu se například úspěšně angažujeme v rámci Turistické 
asociace Slovácko, z.s., která byla v březnu 2018 propojena partnerskou smlouvou s 
Regionem Slovácko se sídlem v Uherském Hradišti. Pro veřejnost jsme také za při-
spění Města Hodonín znovu otevřeli prostory Regionální centra v Hodoníně, v němž 
chceme v roce 2019 zahájit provoz turistického informačního centra. O další činnosti 
naší MAS pak podrobně informuje obsah této výroční zprávy. 
 
 



 
 
Na tomto místě chci také vyjádřit pochvalu zaměstnancům MAS i spolupracujících 
mikroregionů za dobrou a příkladnou práci a mnohdy i své osobní nasazení nad rámec 
pracovních povinností. Bez všech těchto aspektů by naše místní akční skupina zůstala 
jen nevýznamnou a v podstatě neosobní grantovou agenturou, jež přerozděluje finanč-
ní prostředky EU do území, kde působí. I přesto neustále pracujeme na zkvalitňování 
úrovně naší vlastní činnosti, úrovně námi poskytovaných služeb i odbornosti našich 
zaměstnanců. Jen díky tomu všemu, a při dobré informovanosti o naší činnosti, může-
me nadále zůstat nedílnou součástí rozvoje našeho území a zároveň významným part-
nerem veřejného i soukromého sektoru ve zdejších obcích. 
 
Na závěr chci rovněž poděkovat všem, kteří naši MAS poctili svou důvěrou a 
v uplynulých letech ji podporovali – ať už svým setrváním v členské základně, nebo 
třeba finanční, materiální a fyzickou pomocí. „Trpělivost růže přináší“ a já pevně vě-
řím, že po tak náročném čekání na výše zmíněné výzvy nám ty naše „růže“ budou 
v obcích Podluží a Hodonínska „vonět“ příjemně a pokud možno co nejdéle! 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Smetana 
předseda spolku 



Profil Místní akční skupiny  
Dolní Morava, z. s. 

 
Základní informace: 
Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. působí na území 21 obcí Podluží a Hodo-
nínska. Byla založena dne 11. 6. 2004. Původní právní forma byla občanské sdruže-
ní a od roku 2014 je zapsaným spolkem.  
 
Místní akční skupina je založena na principu partnerství soukromého, veřejného a 
neziskového sektoru. K 31. 12. 2018 tvořilo členskou základnu celkem 40 členů, z 
toho 12 subjektů za soukromý sektor, 18 subjektů za veřejnou správu a 10 členů za-
stupujících neziskový sektor.  
 
Předmět činnosti a poslání MAS: 
 

1. Hlavním posláním je především: 
• sdružovat subjekty pracující podle základních kritérií vydaných pro fungování 

MAS, 
• rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry, kteří působí ve prospěch venkova a jeho 

obyvatel, 
• aktivně se podílet na všestranném rozvoji obcí v územní působnosti, 
• zabezpečovat aktivity, které monitorují, analyzují a navrhují nová opatření ve-

doucí ke zlepšení situace ve všech sférách společenského života obcí v územní 
působnosti, 

• zajištění a podpora realizace navrhovaných opatření, 
• reprezentovat a zastupovat členy MAS v jednáních na národní a mezinárodní 

úrovni, při výměně zkušeností a příkladů dobré praxe, 
• propagovat a popularizovat úlohu MAS v komunitně vedeném místním rozvoji, 
• podílet se na pořádání národních a mezinárodních konferencí, výstav, exkurzí, 

soutěží, slavností, společenských a kulturních akcí podporujících udržitelnost a 
fungování venkova.  

 
2. Předmětem jsou zejména následující činnosti: 
• společný postup při předkládání požadavků vůči orgánům státní správy, 
• koordinace obecních územních plánů a územního plánování v regionálním mě-

řítku, 
• koordinace investičních a neinvestičních akcí, 
• všeobecná ochrana životního prostředí a společný postup při dosahování ekolo-

gické stability území, 
• zajišťování informovanosti v oblasti dotační a projektové přípravy,  
• podpora kultury, společenských akcí a uchování kulturního dědictví regionu, 
• podpora vzdělanosti a sportu zejména u dětí a mládeže, 
• koordinace aktivit v oblasti rozvoje cestovního ruchu, zemědělství a vinařství a 

jejich podpora, 
• realizace komunitně vedeného místního rozvoje uskutečňovaného na základě 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD).  



Mapa územní působnosti MAS Dolní Morava 



Organizační struktura MAS Dolní Morava 
 

Nejvyšším orgánem MAS Dolní Morava je Valná hromada. Valná hromada se 
v roce 2018 sešla 2x, a to 8. března 2018 v Prušánkách a 20. června 2018 v Dolních 
Bojanovicích. Každý člen MAS je oprávněn vyslat na zasedání svého zástupce, kte-
rý má zároveň i hlasovací právo. MAS Dolní Morava, a tím i Valná hromada, měla 
k 31. 12. 2018 celkem 40 řádných členů (zástupců).  
 
Stav členské základny k 31. 12. 2018:  
Soukromý sektor 12 členů (30,00%) 
Neziskový sektor 10 členů (25,00%) 
Veřejný sektor 18 členů (45,00%)  
 
Členská základna dle zájmo-
vých skupin:  
1. Veřejná správa (18)  
2. Zemědělci a vinaři (8)  
3. Cestovní ruch (4)  
4. Sport a kultura (3)  
5. Životní prostředí (3)  
6. Drobné podnikání (4)  
 
 
 
Statutárním (rozhodovacím) orgánem MAS Dolní Morava je Výbor a má 7 členů 
včetně předsedy a místopředsedy spolku MAS Dolní Morava. Je složen z členů 
spolku zvolených na základě stanov. Funkční období členů výboru činí čtyři roky, 
opakované zvolení je možné. 
Výbor zajišťuje činnost spolku podle usnesení Valné hromady a v souladu s těmito 
stanovami. Za svou činnost Výbor odpovídá Valné hromadě. 
Výbor se schází podle potřeby, nejméně čtyřikrát do roka. Schůze výboru svolává 
předseda spolku MAS Dolní Morava, případně místopředseda spolku MAS Dolní 
Morava.  

 

ČLEN ZASTOUPENÍ FUNKCE 

Communal Servis & Consul-
ting, s. r. o. 

Ing. Josef Smetana předseda 

HANÁK sítotisk s.r.o Bc. Patrícia Juráňová místopředsedkyně 
Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička člen 
Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. člen 

Obec Lužice Ing. Jaroslav Kreml člen 

San Marco, spol s r. o. Josef Zimolka člen 
Spolek pro zachování tradic a 
rozvoj, z.s. 

František Tichý člen 



 
Výběrová komise 

 

 
Kontrolní komise 

 
Členská základna Místní akční skupiny  

Dolní Morava, z. s. 
 
Soukromý sektor – 12 členů 

 

Člen Zastoupení Funkce 

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil předseda 

Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný člen 

Jaroslav Smetana   člen 

Roman Beneš   člen 

Ing. Klára Osičková   člen 
Ing. Jakub Buchta   člen 

ZP Mikulčice, a. s. Mgr. Ivana Ilčíková člen 

Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová člen 

Mutěnská hora, z. s. Ing. Roman Šmíd člen 

Muzeum vinařství a venkova Te-
rezín, z. s. 

Ing. Antonín Hanák člen 

Mgr. Petr Dresler, PhD.   člen 

Roman Beneš, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Blažek Antonín, Tvrdonice Zemědělci a vinaři 

Communal Servis & Consulting, s.r.o.,  Hrušky Životní prostředí 

HANÁK sítotisk s.r.o., Dubňany Drobné podnikání 

NEOS Dolní Bojanovice s.r.o. Drobné podnikání 

San Marco, spol. s r.o., Mutěnice Cestovní ruch 

SELVEM s.r.o., Hrušky Zemědělci a vinaři 

Smetana Jaroslav, Hrušky Drobné podnikání 

TONSTUDIO RAJCHMAN, s.r.o., Dolní Bojanovice Drobné podnikání 

Tichý Vladan, Hrušky Zemědělci a vinaři 

ZP Mikulčice, a. s. Zemědělci a vinaři 

Štěpán Doležal, Hrušky Zemědělci a vinaři 

Člen Zastoupení Funkce 

NEOS Dolní Bojanovice, s. r. o. Ing. Pavel Hubačka předseda 

Mgr. Radka Tesaříková   člen 

Obec Kostice JUDr. Anna Bradávková člen 



 
 

Neziskový sektor – 10 členů 
 

 

 

 
 
Veřejný sektor – 18 členů 

Čtvrtečníci sdružení vinařů Čejkovice, z.s. Zemědělci a vinaři 

Muzeum vinařství a venkova Terezín, z.s. Cestovní ruch 

Muzejní spolek v Lužicích, z. s. Sport a kultura 

Spolek pro zachování tradic a rozvoj, z.s., Hrušky Cestovní ruch 

Sýkora Jaromír, Čejkovice Cestovní ruch 

Mgr. Radka Tesaříková, Mutěnice Sport a kultura 

Regionální centrum Hnutí Brontosaurus Podluží, p. s., 
Mikulčice 

Sport a kultura 

Mutěnská hora, z.s. Zemědělci a vinaři 

Folklorní soubor Svéráz, z.s., Tvrdonice Sport a kultura 

Martin Králík, Mutěnice Životní prostředí 

Obec Čejč Ing. Jan Koutný, starosta obce 

Obec Čejkovice Ing. Pavel Novotný, starosta obce 

Obec Dolní Bojanovice Ing. Eva Rajchmanová, starostka obce 

Město Dubňany František Tříska, starosta města 

Obec Josefov Mgr. Vojtěch Pospíšil, starosta obce 

Obec Kostice 
JUDr. Anna Bradávková, starostka obce 
(od 31. 10. 2018 Mgr. Libor Balga) 

Město Lanžhot Mgr. Ladislav Straka, starosta města 

Obec Lužice 
Ing. Jaroslav Kreml, starosta obce  
(od 31. 10. 2018 Mgr. Tomáš Klásek) 

Obec Mikulčice 
Ing. Jan Vlašic, starosta obce 
(od 31. 10. 2018 Marta Otáhalová) 

Obec Moravský Žižkov Mgr. Josef Osička, starosta obce 

Obec Mutěnice MVDr. Dušan Horák, starosta obce 

Obec Nový Poddvorov Zdeněk Brhel, starosta obce 

Obec Prušánky Ing. Lubomír Zahradník, starosta obce 

Obec Rohatec Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce 

Obec Starý Poddvorov Ing. Ivo Padalík, starosta obce 

Obec Terezín Libor Varmuža, místostarosta obce 

Obec Tvrdonice Ing. Zdeněk Tesařík, starosta obce 

Obec Týnec Mgr. Hana Zoubková, starostka obce 



Důležité akce v roce 2018 
 

Strategie CLLD 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava, z.s.  na ob-
dobí 2014-2020 (SCLLD) je hlavním nástrojem pro podporu rozvoje území MAS 
v daném programovém období EU a pro uplatnění principů komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD). Strategie byla vytvořena pro všechny skupiny obyva-
tel a subjektů v regionu vyvíjejících aktivní činnost. Strategie MAS je zpracována 
jako výchozí regionální dokument pro podporu čerpání dotačních titulů z fondů 
EU i národních zdrojů jak MAS, tak všech subjektů na území MAS Dolní Morava. 
Jedná se o základní dokument definující potřeby území a vizi rozvoje. V roce 2018 
byla schválena žádost o změnu SCLLD, díky které byl do strategie začleněn pro-
gramový rámec OPŽP. V rámci tohoto programu je možné žádat o finanční pro-
středky na realizace sídelní zeleně a realizace ÚSES a protierozních opatření. 
 

V roce 2018 byly vyhlášeny tyto výzvy: 

Program rozvoje venkova (PRV): 

1. výzva PRV – výzva byla vyhlášena na konci roku 2017, celkově se administro-
vala v roce 2018. Celková výše dotace pro 1. výzvu byla 11 500 000 Kč. Žadatelé 
mohli předkládat ve výzvě své projekty v rámci následujících Fichí: (podpořeno 
celkem 8 projektů) 

 

2. výzva PRV - celková výše dotace pro 2. výzvu byla 7 672 000 Kč.     
Žadatelé mohli předkládat ve výzvě své projekty v rámci následujících Fichí:
(podpořeno celkem 9 projektů) 

Ozna-
čení 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Naříze-
ní EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace pro 
1. výzvu 

M Konkurenceschop-
né zemědělství 

Článek 17, odstavec 1., písmeno 
a) – Investice do zemědělských 
podniků 

4 500 000,- Kč 
 

N Zpracování a uvá-
dění na trh země-
dělských produktů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno 
b) - Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

1 000 000,- Kč 

I Nezemědělské pod-
nikání 

Článek 19, odstavec 1., písmeno 
b) - Podpora investic na založení 
nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

6 000 000,- Kč 



 

 

 

 

 
Integrovaný operační systém (IROP) 
 

V rámci IROP bylo vyhlášeno celkem 5 výzev: 
 
 

1. výzva IROP - Sociální podnikání 
 

Na tuto výzvu byla alokována částka 4 159 000,- Kč. Výzva podporuje projekty na 
vznik nového sociálního podniku, rozšíření stávajícího sociálního podniku a rozší-
ření stávajících nebo vznik nových podnikatelských aktivit OSVČ. 
Podpořen 1 projekt. 
 
 

2. výzva IROP – Komunitní centra I 
 

Na tuto výzvu byla alokována částka 6 000 000,- Kč. Výzva podporuje projekty na 
výstavbu, rekonstrukce a úpravy objektu a zázemí pro poskytování aktivit komu-
nitních center včetně sociálních služeb, budou-li v projektu poskytovány. Dále na 
nákup budov a vybavení pro zajištění provozu zařízení. 
Podpořen 1 projekt. 
 

 

Ozna-
čení 

Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 
EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace pro 
1. výzvu 

M Konkurenceschop-
né zemědělství 

Článek 17, odstavec 1., písmeno 
a) – Investice do zemědělských 
podniků 

3 000 000,- Kč 
 

N Zpracování a uvá-
dění na trh země-
dělských produktů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno 
b) - Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

672 000,- Kč 

I Nezemědělské pod-
nikání 

Článek 19, odstavec 1., písmeno 
b) - Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských čin-
ností 

3 000 000,- Kč 

R Protipovodňová a 
protierozní opatření 

Článek 24, odstavec 1., písmeno 
a) - zavádění preventivních proti-
povodňových opatření v lesích  

1 000 000,- Kč 



 

3. výzva IROP – Technika IZS 
 

Výzva podporovala projekty na pořízení specializované techniky a věcných pro-
středků pro výkon činností spojených s extrémním suchem. Na tuto výzvu byla 
alokována částka 18 355 700,- Kč. Výzva bude vyhodnocena v roce 2019. 
 
4. výzva IROP – Infrastruktura ZŠ  
 

Výzva podporovala infrastrukturu základních škol, stavby a stavební práce spojené 
s výstavbou  infrastruktury základních škol včetně vybudování přípojky pro přive-
dení inženýrských sítí, rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury, ná-
kup pozemků a staveb, pořízení vybavení budov a učeben, pořízení kompenzač-
ních pomůcek a zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu. Na tuto 
výzvu byla alokována částka 12 704 350,- Kč. Výzva bude vyhodnocena v roce 
2019. 
 

5. výzva IROP – Sociální infrastruktura 
 

Výzva podporovala projekty na podporu Infrastruktury sociálních služeb, které se 
zaměřují na vybudování zázemí pro centra denních služeb, denní stacionáře, tý-
denní stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním postižením, chráněné bydlení, 
azylové domy, domy na půl cesty, zařízení pro krizovou pomoc, nízkoprahová den-
ní centra, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, noclehárny, terapeutické komu-
nity, odborné sociální poradenství, sociálně terapeutické dílny, sociální rehabilita-
ce, pracoviště rané péče, intervenční centra, zařízení následné péče, podpora samo-
statného bydlení, pečovatelská služba, osobní asistence, odlehčovací služby, soci-
álně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, sociálně ak-
tivizační služby pro rodiny s dětmi, kontaktní centra, terénní programy, tísňová pé-
če, průvodcovské a předčitatelské služby. Na tuto výzvu byla alokována částka 7 
000 000,- Kč. Výzva bude vyhodnocena v roce 2019. 

 
Tabulka čerpání finančních prostředků z výzev IROP s ukončeným hodnocením v roce 2018: 

Programový 
rámec 

Alokace  
celkem 

Vyčerpáno 

Vyčerpané 
% z alo-
kace na 
výzvu 

Zbývá dočerpat 

IROP -D 
Kvalita a do-
stupnost soci-
álních a ná-
vazných slu-

žeb 

19 940 000,- Kč 2 130 033,- Kč 10,7 17 809 966,- Kč 

IROP - E 
Podpora soci-
álního podni-

kání 

4 159 000,- Kč 4 159 000,- Kč 100,0 0,- Kč 



Operační program Zaměstnanost (OPZ) 
 
V rámci OPZ byly vyhlášeny 2 výzvy. 
 

1. výzva OPZ – Prorodinná opatření 
Výzva podporuje projekty na realizaci příměstských táborů, tj. aktivit přispívají-
cích ke slaďování pracovního a rodinného života, k podpoře rodiny a předcházení 
sociálního vyloučení osob, včetně jejich uplatnitelnosti na trhu práce. Na tuto vý-
zvu byla alokována částka 1 300 000,- Kč. Podpořen byl 1 projekt. 
 
2. výzva OPZ – Sociální podnikání 
Výzva podporuje sociální začleňování osob sociálně vyloučených, či sociálním 
vyloučením ohrožených, prostřednictví zapojení se do programů a činností v ob-
lasti sociálního podnikání. Byly podporovány cílové skupiny se zaměřením na ná-
vrat těchto osob zpět do společnosti a na trh práce, na udržení se na trhu práce. Na 
tuto výzvu byla alokována částka 2 000 000,- Kč. Podpořen  byl 1 projekt. 

 

Tabulka čerpání finančních prostředků z výzev OPZ s ukončeným hodnocením v roce 2018: 

 

V souvislosti s hodnocením a administrací výzev proběhlo 8 zasedání Výběrové 
komise a 12 zasedání Výboru MAS. 
 

V roce 2018 probíhala příprava na vyhlášení dalších výzev z těchto opatření 
CLLD: 

• OPŽP - Protipovodňová a protierozní opatření a Opatření k ekologické stabili-
zaci krajiny 

• OPZ - Prorodinná opatření, Podpora sociálního podnikání, Aktivity pro řešení 
problémů nezaměstnanosti a sociálního vyloučení 

• IROP - Podpora komunitní sociální práce a komunitních center, Posílení odol-
nosti a vybavení základních složek IZS, Doprava 

Také proběhla osvěta a informování členů MAS a potenciálních žadatelů o začát-
ku realizace SCLLD, o probíhající realizaci SCLLD, o připravovaných a vyhlašo-
vaných výzvách. 

Programový 
rámec 

Alokace  
celkem 

Vyčerpáno 

Vyčerpa-
né % z 
alokace 

na výzvu 

Zbývá dočerpat 

OPZ - H Pod-
pora sociální-
ho podnikání 

2 000 000,- Kč 1 977 650,- Kč 98,9 22 350,- Kč 

OPZ - G Za-
městnanost 

8 998 000,- Kč 1 153 875,- Kč 12,8 7 844 125,- Kč 



 
 
 
 
 
 
 

Místní akční plán na území ORP Hodonín  
 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000706 
 
Doba realizace: 1. 6. 2016 – 31. 5. 2018 
Rozpočet:  1 813 252 Kč  
 
Projekt „Místní akční plán na území ORP Hodonín" byl zaměřen na rozvoj kvalit-
ního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15-ti let. Zahrnoval oblast včasné 
péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělává-
ní. Cílem místního akčního plánu bylo zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a 
základních školách, podpořit spolupráci zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve 
vzdělávání (společné informování, vzdělávání, plánování). Místní akční plán roz-
voje vzdělávání v ORP Hodonín I jsme úspěšně dokončili 31. 5. 2018. Před ukon-
čením projektu proběhlo Závěrečné setkání aktérů ve vzdělávání na území ORP 
Hodonín, kde se hodnotil průběh projektu a poděkovalo se všem zapojeným sub-
jektům, školám, pedagogům a aktérům ve vzdělávání. Na setkání byli přítomni 
rovněž členové Řídícího výboru, neboť zde proběhlo i poslední setkání tohoto Vý-
boru, který schválil Zprávu o průběhu spolupráce a Závěrečnou sebehodnotící 
zprávu. V rámci projektu proběhlo 11 setkání předmětových kabinetů, zasedání ří-
dícího výboru a závěrečné setkání projektu. Bylo dokončeno a schváleno závěreč-
né vyúčtování projektu, podána a schválena závěrečná zpráva o realizaci. Projekt 
byl vyhodnocen jako úspěšný.  



 
 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
v ORP Hodonín II 

 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008626 
 

Doba realizace:  1. 6. 2018 - 31. 5. 2022 
Rozpočet:  1 813 252 Kč 
 

V návaznosti na MAP I jsme v únoru 2018 podali žádost o podporu na Místní akč-
ní plán vzdělávání v ORP Hodonín II, která nám byla schválena a od 1. 6. 2018 
byla zahájena realizace projektu. Celkový rozpočet projektu činí 9,5 mil. Kč. 
Hlavní aktivity projektu jsou zaměřeny na vzdělávání zaměstnanců škol, pracovní 
skupiny, předmětové kabinety a tvorbu strategických dokumentů v oblasti vzdělá-
vání. 
 

Proběhlo první setkání realizačního týmu, kde se řešily úkoly, které se budou v 
nejbližších měsících realizovat – obsazení Řídícího výboru zástupci jednotlivých 
organizací, obsazení všech sedmi pracovních skupin a deseti předmětových kabi-
netů. V říjnu byl vystaven právní akt projektu a uskutečnilo se první zasedání Řídí-
cího výboru, kde byl předsedou zvolen Mgr. Ladislav Ambrozek, aktualizoval se 
Strategický rámec a potřebné dokumenty. Po zasedání Řídícího výboru proběhlo 
první kolo setkání pracovních skupin a předmětových kabinetů. Na těchto zasedání 
se řešily aktivity a problematika jednotlivých oborů. Nově se tato jednání uskuteč-
nila v zasedací místnosti Regionálního centra v Hodoníně. Pro pedagogy jsme při-
pravili workshop na rovné příležitosti s názvem Zvyšování připravenosti škol na 
vzdělávání žáků s potřebou podpůrných opatření a seminář s názvem Učitel a jeho 
komunikace s rodiči. Pro žáky jsme ve spolupráci s Městskou knihovnou Hodonín 
připravili besedu se spisovatelem a záhadologem Arnoštem Vašíčkem a pro děti, 
rodiče a veřejnost akci Literární salón, která byla zaměřena na čtenářskou gramot-
nost.  



 
 

 
FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

Projekt „Dva regiony – jedna tvář“ 
 

(CZ/FMP/6c/01/016) program Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 
 

Doba realizace:   září 2018 – srpen 2019  
Rozpočet projekt:   spolufinancování ze zdrojů EU 19 983,50 €  85% 
      vlastní zdroje spolufinancování   3 526,50 €  15% 
      celkový rozpočet    23 510,00 €   
 
V září 2018 jsme zahájili reali-
zaci aktivit na projektu Dva Re-
giony – jedna tvář, a to 
s přeshraničním partnerem OO-
CR Rezort Piešťany. Cílem pro-
jektu bylo navázání a posilová-
ní úspěšné spolupráce partnerů 
v česko-slovenském příhranič-
ním regionu v oblasti rozšíření 
nabídky služeb, zvyšování kva-
lity a dostupnosti informací o 
tomto území pro obyvatele a 
návštěvníky obou těchto území. 
Historická propojenost kultur-
ních tradic, zvyků, činností a 
životního stylu obyvatel je významným motivem k navázání bližší vzájemné vý-
měny zkušeností, a následně k vytvoření kvalitního a veřejnosti přístupného záze-
mí, ve formě návštěvního místa s expozicí, které bude dokladovat uvedené propo-
jovací prvky obou příhraničních území. Slovácko i Trnavský kraj mají mnoho spo-
lečných hodnot, které dneska podtrhuje živá vzájemná vinařská a lázeňská turisti-
ka, ale zároveň mezi nimi existuje celá řada odlišností, které stojí za připomenutí. 
V rámci projektu vznikne Regionální turistické informační centrum, jehož cílem 
bude poskytnout uživatelům kvalitní a přehledné informace nejen o aktuálním dění 
v příhraničních regionech, ale také o jejich historii, kultuře a společných hodno-
tách. Dále bude vytvořeno propagační video, které vyobrazí krásy a turistické cíle 
obou regionů. Ve stejném duchu bude vydaná brožurka, která ponese název Dva 
regiony – jedna tvář. Video a brožurka budou sloužit jako propagační materiál, 
který bude k dispozici ve výše zmíněném regionálním informačním místě. Pro při-
blížení obou regionů budou uspořádány semináře, exkurze, vystoupení a účast na 
prezentačních akcích, které proběhnou na obou stranách. 



Národní konference venkov 2018 
 
MAS Dolní Morava se podílela na organizaci a samotném průběhu 10. ročníku 
Národní konference venkov 2018. Ta se uskutečnila 19. – 21. září 2018 ve Strážni-
ci. Tuto konferenci pořádal Spolek pro obnovu venkova ČR ve spolupráci s MAS 
Strážnicko, MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, Turistickou asociací Slovácko a 
naší MAS. Konference se zúčastnilo přes 400 účastníků z celé České republiky.  
 
Představitelé malých i větších obcí a měst, místních akčních skupin a dalších zú-
častněných organizací se shodli, že je potřeba podporovat všechny aktivní obyva-
tele venkova a především rozvoj drobného a středního podnikání, včetně zeměděl-
ských subjektů podnikajících v místě.  Konference byla účastníky hodnocena jako 
velmi zdařilá. Pro naši MAS představovaly provedené práce na organizačním za-
jištění této akce přibližně 1 000 pracovních hodin. 



Regionální centrum 
 

Regionální centrum města Hodonína (dále jen RC) bylo po krátké technické pauze 
znovu otevřeno veřejnosti dne 2. května 2018 pod záštitou Místní akční skupiny 
Dolní Morava, z.s. V průběhu provozu Regionálního centra byly nabízeny propa-
gační materiály, turistické suvenýry (vizitky, známky, deníky, pohlednice a jiné). 
Tento sortiment byl v průběhu roku doplněn o regionální výrobky. 
 
Nedílnou součástí činnosti RC bylo zprostředkování vyhlídek z radniční věže. V 
roce 2018 využilo tuto službu celkem 1 105 platících návštěvníků. Vyhlídky byly 
prováděny individuálně, dle zájmu návštěvníků. Tuto službu využily i školy či pří-
městské tábory. Další z činností RC byla realizace výstav jednotlivých autorů foto-
grafií, obrazů a uměleckých děl. Celkem se v roce 2018 uskutečnilo 5 výstav. Pro 
tyto účely RC zakoupilo nový závěsný systém a rámy na fotografie. Výstavy byly 
vždy zahájeny vernisáží, na jejichž přípravě se RC podílelo i finančně. Dvě výsta-
vy byly pro svou větší hodnotu z prostředků RC pojištěny a prostory vybaveny za-
bezpečovacím systémem. 
 
Pro svou činnost si RC pořídilo své turistické razítko, turistickou placku Slovácka, 
tvořilo si plakáty a upoutávky pro své akce. Pro příjemnější prostředí věnovalo po-
zornost i výzdobě interiéru RC. Kuchyňka byla vybavena nádobím, které je ne-
zbytné pro konání akcí jako jsou vernisáže, semináře, workshopy a jiné. 
 
Své prostory RC poskytuje i při konání akcí města Hodonína a kulturního domu. 
Zejména při Svatovavřineckých slavnostech, Svátku vína a v minulém roce i akci 
Slovácké brigády. Vzhledem k tomu, že chod RC je v turistickou sezónu provozo-
ván 6 dnů v týdnu včetně svátků, je tento chod zabezpečován jedním pracovníkem 
na hlavní pracovní poměr a dvěma pracovníky na dohodu o pracovní činnosti. 
 
Regionální centrum je i díky svému umístění přímo na hlavním náměstí Hodonína 
velkou měrou využíváno turisty, a to jak k nákupu turistických předmětů, tak k zís-
kání prospektů, mapek a informací týkajících se turistiky a dění na Slovácku. K 
propagaci RC a zveřejnění akcí v regionu byly zhotoveny i stránky na sociálních 
sítích. Součástí činnosti RC je propagace nabídky aktivit Regionálního centra, dále 
nabídky Města Hodonín, obcí Podluží a Hodonínska. RC je aktivní na webu i soci-
álních sítích.  
 
 
 



 

 
 



 
Statistika vyhlídek z radniční věže – rok 2018 

 
 
 
 
 
Statistika návštěvnosti RC – rok 2018 

 

Období Celkem  osob 

 květen 78 

 červen 93 

 červenec 190 

 srpen 608 

 září 84 

 říjen 9 

 listopad 22 

 prosinec 21 

 Celkem 1 105 

Období Počet návštěvníků 

Květen 228 

Červen 338 

Červenec 650 

Srpen 1 098 

Září 644 

Říjen 169 

Listopad 108 

Prosinec 41 

Celkem 3 276 



Turistická asociace Slovácko, z. s.  
 
Turistická asociace Slovácko (TAS) v průběhu roku 2018 zintenzivnila svou čin-
nost, a to z velké části díky MAS Dolní Morava. Na začátku roku se obsadilo vol-
né místo koordinátora cestovního ruchu. V únoru se obnovila tradice pořádání re-
gionální konference cestovního ruchu, dříve organizovanou Společenstvem podni-
katelů v cestovním ruchu Hodonínska. V letech 2016 a 2017 se ovšem už nekona-
la, což se podařilo v roce 2018 změnit. Konference se účastnilo přibližně 60 dele-
gátů.  
 
V březnu TAS uzavřela po mnoha jednáních partnerskou smlouvu s Regionem 
Slovácko se sídlem v Uherském Hradišti. Obě organizace od té doby úzce spolu-
pracují na propagaci celého území Slovácka. V květnu TAS uspořádala dva vzdě-
lávací výlety pro zástupce obcí a informačních center. Na vlastní oči si mohli pro-
hlédnou některé turistické cíle na Hodonínsku a v blízkosti Baťova kanálu. 
V červnu se jihomoravská část Slovácka poprvé přidala k akci Víkend otevřených 
památkových domků Slovácka, která za sebou už měla už několik ročníků na 
Uherskohradišťsku a Uherskobrodsku. TAS získala pro tuto akci 17 domků a lido-
vých expozic. Organizačně se TAS významně podílela na pořádání zářijové Ná-
rodní konference Venkov ve Strážnici. V průběhu celého roku pak TAS spolupra-
covala s Regionem Slovácko na společné žádosti o dotaci z Ministerstva pro míst-
ní rozvoj ČR. Plnění dotace se kvůli administrativním průtahům přesunulo z větší 
části do roku 2019. V roce 2018 se podařilo jen vybrat nové logo pro oblast Slo-
vácka.  
 
Po celý rok se koordinátor cestovního ruchu TAS účastnil všech jednání organizo-
vaných Centrálou cestovního ruchu - Jižní Morava, jako i dalších setkání subjektů 
v oblasti cestovního ruchu jihu a východu Moravy. Po celý rok TAS publikovala 
texty v médiích propagující zajímavé akce na Slovácku, prezentovala je na svém 
facebookovém profilu i rádiích. Vydala vlastní propagační materiál – trhací ma-
pu  oblasti s nejzajímavějšími tipy na výlety. Mapy využila informační centra, obce 
a velká část jich byla využita následující rok při veletrzích cestovního ruchu. 
 
 



 
 
 

Projekt ATCZ142 – Klimatická zeleň  
 
Tento mezinárodní projekt CZ-AT se začal realizovat krajskou sítí MAS na podzim 
v roce 2017, financován celkovou částkou 1 002 493,50 € z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj. Celkově přinesl na území 18 místních akčních skupin 
v Jihomoravském kraji na 54 seminářů, workshopů a setkání od široké veřejnosti 
až po zástupce obcí a kraje. Posunem pro náš kraj pak byla i realizace více než 30 
pilotních výsadeb zeleně. Celkem se vysadilo: 

 

1000 ovocných stromů do školních a obecních sadů 
750 stromů ovocných a neovocných podél cest 
750 stromů a keřů v zemědělské krajině 

 

V naší MAS jsme v roce 2018 zrealizovali 2 semináře zaměřené na problematiku 
vlivů klimatu na adaptaci zeleně a ovlivnění klimatu zelení. 
 

•  17. dubna  2018 – 1. kolo zaměřené na obecnou problematiku vlivu zeleně na 
podnebí, výběr vhodných míst k výsadbám zeleně v rámci projektu v našem re-
gionu. 

•  21. listopadu 2018 – 2. kolo se týkalo výběru vhodné zeleně a její výsadby.  
 

Dále v rámci projektu proběhly v našem území na dvou místech výše uvedené ko-
munitní výsadby. Pro výsadbu byl vybrán prostor ve školním sadu v obci Dolní 
Bojanovice a místo v extravilánu obce Terezín. 
 

•  26.10.2018 – jsme realizovali výsadbu v sadu ZŠ Dolní Bojanovice, kde se jed-
nalo o obnovu sadu mladými ovocnými stromky. Do výsadby se zapojily vybra-
né děti v rozmezí 5.-9. třídy, zástupci obce a spolky. Výsadba proběhla formou 
výuky. 



• 3.11.2018 – jsme realizovali výsadbu meze a remízku v obci Terezín. Do výsad-
by se zapojila obec, lidé ze spolků a veřejnost. Pro Terezín bylo dle výsadbové-
ho dokumentu vybráno široké spektrum ovocných i neovocných stromů a keřů. 

 
V roce 2019 nás čeká ještě jeden seminář a následná péče o vysazenou zeleň. Pro-
jekt bude ukončen 31.3.2020.  



Svatovavřinecké slavnosti  
 
Ve dnech 9. – 12. 8. 2018 probíhaly v Hodoníně Svatovavřinecké slavnosti. MAS 
Dolní Morava měla jako každý rok stánek s vínem od vinařů z Podluží a Hodonín-
ska. V nabídce bylo téměř tři-
cet vzorků od sedmi vinařství 
regionu. Zájem byl enormní a 
neotevřeno zůstalo jen zane-
dbatelné množství láhví. Další 
nedílnou součástí při slavnos-
tech byla obsluha radniční vě-
že, kterou měla MAS na sta-
rosti poprvé. Nejvytíženějším 
dnem byla sobota, kdy bylo 
nutné prodloužit zpřístupnění 
věže až do večerních hodin. 
Jen tento den vyhlídky využilo 
kolem pěti stovek návštěvníků.  
 
 

 
Svatomartinské slavnosti 

 
 

IX. ročník Svatomartinských slavností proběhl v neděli 11. 11. 2018 a MAS opět 
nechyběla se svou nabídkou vín. Den se nesl v duchu svatomartinských a mladých 
vín a také pochutin, které k tomuto dni patří. Slavnostně jsme si společně připili 
v 11 hodin a 11 minut. Přípitek pronesl nový starosta města Hodonín Libor Stře-
cha. K poslechu, a v pozdějších hodinách i k tanci, hrála Cimbálová muzika Podlu-
ží, která navodila tu správnou 
atmosféru. Dne 11. listopadu 
slavíme Den válečných veterá-
nů. V rámci svatomartinských 
slavností mohli návštěvníci 
připnutím vlčího máku na ka-
bát uctít životy válečných vete-
ránů a zároveň přispět na do-
kumentaci jejich vzpomínek 
pro archiv Paměť národa. 
Celý nedělní den na Masaryko-
vě náměstí proběhl v dobré a 
příjemné náladě. 



Další projekty a aktivity MAS 
 

• MAS v roce 2018 realizovala několik dalších projektů. Jedním z nich byl pro-
jekt z PRV Jihomoravského kraje „Podpora provozu MAS Dolní Morava v 
roce 2018“.  

 

• Dalším projektem MAS byl projekt „Zlepšení řídících a administrativních 
schopností MAS Dolní  Morava “ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0004495, který 
byl ukončen k 31.3.2018. Celkový rozpočet projektu byl 2 289 936,- Kč, spolu-
účast MAS byla 5 %, tj. 114 496,8 Kč. Na tento projekt navazoval projekt 
„Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava 2“ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289.  Projekt podporuje aktivity jako jsou pří-
pravné, podpůrné činnosti při zpracování a realizaci Strategie CLLD, provozní 
činnosti MAS, animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV. 
Animace škol spočívá v metodické pomoci ZŠ, MŠ a ZUŠ v území s výběrem 
vhodných šablon. Žádost byla podána v březnu 2018, prošla hodnocením, byl 
vydán právní akt a projekt je v plné fyzické realizaci. Termín realizace: 
1.4.2018 – 31.12.2023. Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast 
MAS 5 %, tj. 573 396 ,05 Kč. 

 

• Další aktivitou, kterou MAS Dolní Morava realizovala v roce 2018 byla spolu-
práce na projektu „Efektivní veřejná správa obce Rohatec- cesta blíže 
k občanům“. V rámci projektu byl zpracován Program rozvoje obce Rohatec, 
Komunikační strategie obce a Studie proveditelnosti. Díky projektu došlo k za-
jištění vzdělávání zaměstnanců a dalších aktivit projektu (školení na územní 
plánování, PC, environmentální seminář, český jazyk) a zajištění teambuildingu 
pracovníků OÚ Rohatec. 

 

• MAS Dolní Morava spolupracovala při realizaci projektu „Podluží plánuje 
společně“. V rámci tohoto projektu jsou postupně zpracovávány strategické 
rozvojové dokumenty pro jednotlivé obce Regionu Podluží a také společná stra-
tegie rozvoje území.  

 
 
 

 



Další činnost MAS v roce 2018 
 
• Zajištění provozu půjčovny krojů na Podluží ve Starém Poddvorově. Byly zadá-

ny k výrobě součásti krojů, o které byl největší zájem. 
• Dotační poradenství.  
• Prezentace MAS na setkání starostů ORP Hodonín. 
• Prezentace aktivit projektu MAP I na konferenci v Brně. 
• Prezentace Konference Venkov na setkání MAS na Krajském úřadě v Brně. 
• Prezentace projektu „Dva regiony, jedna tvář“ na setkání NNO v Blatničce. 
• Účast zástupců MAS na Valných hromadách krajské sítě MAS a Národní sítě 

MAS. 



Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. 
 

Finanční zpráva za rok 2018 
Rozvaha k 31.12.2018 (v Kč)Rozvaha k 31.12.2018 (v Kč) 

A. AKTIVA:                                                                                      5 187 026 A. AKTIVA:                                                                                      5 187 026  

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva 2 665 028 
       1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek      71 792 
       2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    169 596 
       3) Drobný dlouhodobý hmotný majetek    197 000 
       4) Dlouhodobý hmotný majetek 3 675 182 

       5) Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 448 542 

II. Krátkodobý majetek – oběžná aktiva 2 521 998 

       1) Pokladna    158 729 
       2) Účty v bankách 2 291 815 
       3) Pohledávky - odběratelé      46 500 
       4) Ostatní pohledávky      17 814 

         5) Náklady příštích období        7 140 

B. PASIVA:                                                                                      5 187 026B. PASIVA:                                                                                      5 187 026 

I. Vlastní zdroje 2 864 710 

       1) Vlastní jmění 3 271 132 

       2) Fondy      37 200 

       3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let  - 801 477 

       4) Účet výsledku hospodaření    357 855 

II. Cizí zdroje 2 322 316 

       1) Dodavatelé       12 898 

       2) Ostatní závazky            631 

       3) Zaměstnanci    205 772 

       4) Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění      68 459 

       5) Ostatní přímé daně      30 942 

       6) Jiné závazky        6 690 

       7) Dohadné účty pasivní      44 782 

       8) Výnosy příštích období 1 952 142 



  Výsledovka k 31. 12. 2018 (v Kč)Výsledovka k 31. 12. 2018 (v Kč) 
  A. NÁKLADYA. NÁKLADY:                                                                                 4 072 769:                                                                                 4 072 769 

  I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 277 132 
       1) Kancelářské potřeby        18 358 
       2) Drobný hmotný majetek      181 836 
       3) Materiál na projekt        21 402 
       4) Ostatní        26 344 

         5) Prodané zboží   29 192 

  II. Služby 593 616 
       1) Cestovné         4 202 
       2) Občerstvení       21 891 
       3) Služby pro projekty       66 645 
       4) Pronájem kanceláře - RC     102 408 
       5) Poštovné         1 002 
       6) Účetnictví     136 800 
       7) Ostatní služby     260 668 

  III. Osobní náklady 2 889 093 
      1) Mzdové náklady   2 019 355 
       2) Zákonné sociální a zdravotní pojištění    683 978 
       3) DPP    174 570 
       4) Ostatní      11 190 
IV.  Ostatní náklady    312 928 
       1) Nákladové úroky       12 686 
       2) Bankovní poplatky        2 642 
       3) Pokuty a penále        2 841 
       4) Odpisy    217 004 
       5) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR, TAS      75 000 

  B. VÝNOSY:                                                                                     4 430 624B. VÝNOSY:                                                                                     4 430 624 

    I.  Tržby za prodané zboží a vlastní výkony     907 070 

   II.  Ostatní výnosy    (připsané úroky 1.212,-  + rozpuštěné odpisy 207.035,-)     208 247 

 III.  Přijaté příspěvky (dary)      95 000 

  IV.  Přijaté členské příspěvky    179 000 

   V.  Provozní dotace 3 041 307 

  VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                     357 855VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM:                     357 855 



KONTAKTY NA TÝM MAS DOLNÍ MORAVA 
 

 

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.  (IČ: 26667401) 
 
 Sídlo:      Kancelář:  
 Náměstí 177    Regionální centrum města Hodonína  
 691 51 Lanžhot     Masarykovo náměstí 27  
       695 01 Hodonín 
 

Kontakty 

info@mas-dolnimorava.cz 
http://www.mas-dolnimorava.cz 
 
 
 

Ing. Josef Smetana 
předseda spolku 
smetana@mas-dolnimorava.cz, tel.: 777 328 052 
 
Bc. Patrícia Juráňová 
místopředsedkyně spolku 
p.juranova@gmail.com, tel.: 775 393 663 
 
Ing. Blanka Přidalová  
ředitelka kanceláře MAS, 
vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD  
pridalova@mas-dolnimorava.cz, tel.: 775 004 582 
 
Ing. Petra Křivánková, Ph.D.  
vedoucí projektu MAP pro ORP Hodonín,  
krivankova@mas-dolnimorava.cz, tel.: 776 742 622 
 
Ing. Helena Chrástková 
projektový manažer pro realizaci SCLLD 
chrastkova@mas-dolnimorava.cz, tel.: 608 061 382  
 
Denisa Přibylová 
Analytik projektu MAP II 
pribylova@mas-dolnimorava.cz, tel.: 727 866 928 
 
Bc. Jan Prokeš  
projektový manažer pro realizaci SCLLD,  
administrátor projektu Klimatická zeleň 
prokes@mas-dolnimorava.cz, tel.: 608 950 593 
 
Hana Šupálková 
pracovník Regionálního centra města Hodonína 
supalkova@regionalko.cz, tel.: 608 934 142 

mailto:info@mas-dolnimorava.cz
http://www.mas-dolnimorava.cz
mailto:smetana@mas-dolnimorava.cz
mailto:p.juranova@gmail.com
mailto:pridalova@mas-dolnimorava.cz
mailto:krivankova@mas-dolnimorava.cz
mailto:chrastkova@jiznislovacko.cz
mailto:prokes@mas-dolnimorava.cz







